
Uchwała nr LVI/471/23 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie pozostawienia  petycji bez rozpatrzenia  

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

r.  o petycjach  (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia pismo nazwane petycją Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego dnia 27 marca 2023 roku.  

 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                                            

                                                                                                           Romuald Remiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr LVI/471/23 

Rady Miasta Działdowo  

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 27 marca 2023 r. Pani Teresa Garland  reprezentująca Tymczasową Radę Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego drogą elektroniczną przesłała petycję                      

o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy    

w jedno państwo.  

Przedmiotem przedłożonego pisma nazwanego „petycją” literalnie, jest wykonanie przez 

Gminę-Miasto Działdowo (jako adresata pisma ) czynności polegającej na przystąpieniu do Sojuszu 

Pokojowego realizowanego przez Prezydenta Elektorskiego RP i o potwierdzenie sprzeciwu przez 

Gminę-Miasto Działdowo na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Powyższe pismo nazwane „petycją” zostało przekazane przez Przewodniczącego Rady Miasta 

zgodnie z kompetencjami do właściwości Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która to w dniu 9 maja 

2023 r. podczas swojego posiedzenia wnikliwie przeanalizowała  petycję i wydała jednomyślną opinię 

o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia, ponieważ wskazane oczekiwania w piśmie w żaden sposób 

nie mieszczą się w zakresie zadań własnych, ani zleconych żadnej jednostki samorządu terytorialnego 

szczebla gminnego. Zatem Gmina-Miasto Działdowo nie może podjąć żadnego działania władczego- 

w formie uchwały, ani innej , które stanowiłoby merytoryczną realizację oczekiwań złożonego pisma.  

W związku z powyższym Rada Miasta Działdowo biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji pozostawia petycję bez rozpatrzenia. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

       


